
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  385   del registro 
 
 
OGGETTO: Avviso di Pubblica Selezione, per soli titoli, per la copertura a tempo indeterminato di n. 

1 posto di C.P.S. Tecnico RX presso l'Istituto Tumo ri “Giovanni Paolo II” di Bari, 
mediante mobilità volontaria, esclusivamente nell'a mbito territoriale della Regione 
Puglia. Assunzione a tempo indeterminato per mobili tà volontaria della sig.ra 
Sciannamblo Rosa.  

  

  

L’anno 2011, il giorno  OTTO  del mese di  SETTEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
 
Premesso che con deliberazione n. 325 del 08.07.2011 questo Istituto ha provveduto ad approvare la graduatoria di 
merito, a nominare il vincitore ed ad utilizzare per ulteriori 2 (due) posti la stessa graduatoria di merito dell’Avviso di 
Pubblica Selezione, per soli titoli, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di C.P.S. Tecnico RX presso 
l'Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, mediante mobilità volontaria, esclusivamente nell'ambito territoriale della 
Regione Puglia, indetto con deliberazione commissariale n. 105 del 16.03.2011; 
 
Viste 

• la nota del 21.07.2011, acquisita agli atti con prot. n. 11208 del 22.07.2011, con cui la sig.ra Sciannamblo Rosa, 
vincitrice della selezione in oggetto, ha confermato la disponibilità alla mobilità presso questo Istituto; 

• la comunicazione prot. n. 132118/2 del 02.08.2011, con la quale l’Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Bari 
ha comunicato a questo Istituto che è in corso di  predisposizione il provvedimento di concessione di nulla osta al 
trasferimento della Sig.ra Sciannamblo Rosa presso l’Istituto Tumori di Bari, con decorrenza dal 1 Novembre 
2011;  

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di prendere atto della comunicazione prot. n. 132118/2 del 02.08.2011, con la quale l’Azienda Sanitaria Locale 

della Provincia di Bari ha comunicato a questo Istituto che è in corso di  predisposizione il provvedimento di 
concessione di nulla osta al trasferimento della Sig.ra Sciannamblo Rosa presso questo l’Istituto Tumori di Bari, 
con decorrenza dal 1 Novembre 2011 ;  

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                                 
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 



2) di assumere la sig.ra Sciannamblo Rosa, nata a Conversano, prov. di Bari, il 17.06.1968, mediante mobilità 
volontaria, ai sensi di quanto previsto dall’art. 20 del CCNL 1998/2001, in posizione funzionale di C.P.S. Tecnico 
RX, a decorrere dal 1 Novembre 2011, sulla base di quanto disposto dalle deliberazioni commissariali n. 105 del 
16.03.2011 e n. 325 del 08.07.2011; 

 
3) di stabilire che il costo derivante dal presente provvedimento rientra nella spesa del personale di cui al bilancio di 

esercizio 2011; 
 
4) di precisare che l’assunzione di che trattasi rientra nel piano assunzionale dell’anno 2011, ex deliberazione n. 236 

del 18.05.2011 e nel limite della spesa del personale ex Lg. 191/2009, come confermato dal verbale n. 7 del 
05.04.2011 del Collegio Sindacale di questo Istituto; 

 
5) di notificare copia del presente provvedimento alla Sig.ra Sciannamblo Rosa e all’ Azienda di appartenenza per 

ogni ulteriore adempimento volto alla risoluzione del rapporto di lavoro in essere;  
 
6) di incaricare l’Area Gestione Risorse Umane di questo Istituto di provvedere agli adempimenti conseguenti 

all’inquadramento giuridico ed economico, nonché alla predisposizione del contratto individuale di lavoro; 
 

7) che la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario 
Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 

Il Responsabile del procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Fallacara 

    
 Supporto Tecnico – Professionale 

AReS Puglia 
f.to: Dott. Claudio Guerra 

______________________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  12.09.2011  al   in corso 
  
Bari,   12.09.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


